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vde bakım; yaşlı, özürlü, süreğen hastalığı olan veya iyileşme sürecindeki bi-
reyleri kendi ortamda destekleyerek, sosyal yaşama ayak uydurabilmelerini
sağlamak, yaşamlarını mutlu ve huzurlu bir biçimde sürdürerek toplumsal

entegrasyonlarını gerçekleştirmek, bakıma gereksinim duyan bireyin aile üyeleri
üzerindeki yükünü hafifletmek için birey ve aileye sunulan psiko-sosyal, fizyolo-
jik ve tıbbi destek hizmetleri ile sosyal hizmetleri içeren bir bakım modelidir.

Evde Bakım, hasta teşhis ve tedavisi sonrasında, ilgili tıbbi ekip ile işbirliği
içinde, profesyonel bir kadro ile evde, iş yerinde veya hastanın mekânında veril-
mektedir. Çeşitli nedenlerle kesintiye uğrayan sağlığın yeniden kazandırılması, ya-
şam standartlarının korunması ve sürdürülmesini amaçlar.

Yaşlı nüfus ve kronik hastalıkların artışı; içiçe olan bu iki grubun tıbbi takip
ve bakım ihtiyacının artmaşını beraberinde getirmiştir.

Evde bakımın kapsamını önceleri genel sağlığın korunması ve geliştirilmesi
gibi genel konular oluştururken, günümüzde bu kapsam teknolojik gelişmelerin de

Elderly Home Care

AABBSSTTRRAACCTT  Home care is given by proffesionals with collaboration of regarding medical team in
home or office after the patient diagnose and treatment. The aim is to regain of health that was im-
pairmented because of various reasons and protect and maintain health and decency standards of
living. The increase of elderly population and chronic diseases cause the increase on medical car efor
these two groups. Home care has cost advantege  than corporate care services. 
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ÖÖZZEETT  Evde Bakım, hasta teşhis ve tedavisi sonrasında, ilgili tıbbi ekip ile işbirliği içinde, profesyonel
bir kadro ile evde, iş yerinde veya hastanın  mekânında verilmektedir. Çeşitli nedenlerle kesintiye
uğrayan sağlığın yeniden  kazandırılması, yaşam standartlarının korunması ve sürdürülmesini
amaçlar. Yaşlı nüfus ve kronik hastalıkların artışı; içiçe olan bu iki grubun tıbbi takip ve bakım
ihtiyacının artmaşını beraberinde getirmiştir. Evde bakım, kurumsal bakım hizmetleri ile
karşılaştırıldığında maliyet yönünden olsdukça avantajlıdır. Ülkemizde gerekli altyapı çalışmaları
tamamlanıp evde bakım özellikle, yaşlı bakımında dünyada geldiği noktaya getirilmeye
çalışılmalıdır. It aims to regain of health that was impairmented for a while 
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des te ği ile ge niş le ye rek te da vi edi ci tıb bi uy gu la ma lar ,
tet kik ve tah lil le rin ev de ya pıl ma sı gi bi ko nu la rı da içi ne
al mış tır.

Yaş lı la rın has ta ne or ta mın da uzun sü re ba kıl ma sı -
nın ül ke le re ge tir di ği mad di yük, gü nü müz de hız la ar tan
nü fus, ki şi ba şı na dü şen has ta ne ya tak sa yı sın da azal ma,
has ta da has ta ne ye ya tış ile il gi li bir çok fi zik sel, psi ko lo -
jik ve sos yal so run la ra ne den ola bil mek te dir. Yaş lı la rın
bü yük ço ğun lu ğu ken di ev or tam la rın da kal ma yı ter cih
et mek te dir ler. Tüm bu fak tör ler yaş lı bi rey le rin ev de ba-
kı mı nı gün de me ge tir mek te dir.

DÜNYADA EVDE BAKIM

1800’lü yıl la rın ba şın da ame ri ka da ilk ev de ba kım hiz-
me ti su nan ya pı lan ma lar ku rul du.

1960’lar da yay gın la şıp kap sa mı ge niş le di ve  si gor -
ta kap sa mı na gir di. 1982’de ABD ’de Ulu sal Ev de Ba kım
Bir li ği ku rul muş tur. Bir li ğin mis yo nu  

Has ta lar için ba kım ka li te si ni ge liş tir mek

Ba kım hiz me ti su nan la rın hak la rı nı ko ru mak ve
tem sil et mek

Sağ lık ba kı mın  mer ke zi ne ev de ba kı mı yer leş -
tir mek tir.

Bir lik ay nı za man da  yap tı ğı ça lış ma lar la ev de ba kı-
mın top lum da bi li ni lir li ği ni %20’ler den %90’la rın üze ri -
ne, ev de ba kım  hiz me ti alan  has ta  ora nı nı %10 lar dan
%40 la ra çı kar mış tır. 

1990’lı yıl lar ev de ba kım  hiz me ti nin kap sa mı nın
ge niş le di ği (la bo ra tu ar test le ri, diş te da vi le ri, rönt gen
ola nak la rı v.b.), hiz met su nan ku ru luş la rın art tı ğı ve çok
sa yı da has ta ya  ula şıl dı ğı yıl lar ol muş tur. Ev de ba kım
hiz met le ri sek tö rü de Ame ri ka’ da ikin ci en hız lı bü yü -
yen sek tör ko nu mu na gel miş tir.¹

TÜRKİYE’DE EVDE BAKIM

Ül ke miz de or ga ni ze bir ev de ba kım sis te mi  he nüz yok-
tur fa kat, ev le re sağ lık hiz met le ri nin ulaş tı rıl ma sı ile il-
gi li ba zı ya sa lar var dır. Ül ke miz de ev de ba kım hiz me ti
su nan  ku ru luş la rın sa yı ca son de re ce ye ter siz dir. Ge nel
sağ lık sis te mi ne en teg re bir ev de ba kım hiz me ti nin bu-
lun ma ma sı, ev de ba kım hiz met le ri nin ma li ye ti nin sağ lık
gü ven ce si sağ la yan  ku rum lar ta ra fın dan kar şı lan ma ma -
sı bi rer han di kap tır. Bu ne den le ba kım ge rek ti ren ki şi ler
için ev de ba kı la bi le ce ği hal de has ta ne ye ya da re ha bi li -
tas yon mer kez le ri ne baş vu rul ma sı na ne den ol mak ta -
dır.

Tür ki ye’ de ya tak sa yı sı nın ye ter siz li ği bi li nen bir
ger çek tir. 400 ki şi ye 1 has ta ya ta ğı düş mek te dir. Bu so-
ru na çö züm ola rak ya tak sa yı sın art tı rıl ma sın dan da ha
çok  ev de ba kım ola nak la rı nın güç len di ril me si nin eko-
no mik ol du ğu di ğer ül ke ler de ya pı lan ya rar-ma li yet  ça-
lış ma la rı nın so nuç la rın dan el de edi len bir bul gu dur.

Ül ke miz de 65 yaş üze ri nü fus, top lam  nü fu sun %4-
5’si ni oluş tur mak ta dır. 2025 yı lın da yaş lı nü fu sun  %7.5
üze ri ne ula şa ca ğı tah min edil mek te dir. 

EVDE BAKIMIN AVANTAJLARI

En önem li iki fay da sı sağ lık har ca ma la rın da ta sar ruf ve
ki şi nin ken di or ta mın dan ay rıl ma dan hiz met al ma sı dır.
ki şi ye özel ba kım sağ la ma sı, ai le yi bir arar da tut ma sı, -
iyi leş me yi hız lan dır ma sı,  za man ta sar ru fu sağ la ma sı, üst
dü zey ba ğım sız lık sağ la ma sı, ya şam  ka li te si ni yük selt -
me si gi bi bir çok fay da sağ lar

Ev de ba kım  hiz me ti ni kim ler su nar

-Dok tor -Hem şi re ve ebe

-Sağ lık me mu ru -Fiz yo te ra pist

-Sos yal hiz met uz ma nı -Psi ko log  

EVDE BAKIMDAN KİMLER FAYDALANABİLİR?

Ta bur cu luk son ra sı tıb bi ba kı ma ih ti yaç 
du yan lar

Ame li yat so nar sı ba kı ma ih ti yaç du yan lar 
(di kiş al ma,ya ra ba kı mı,post.op ge nel ba kım)

Or to pe di vet rav ma has ta la rı 

Kalp, hi per tan si yon has ta la rı 

On ko lo ji has ta la rı 

Ak ci ğer has ta la rı 

Di ya bet has ta la rı  

Nö ro lo ji has ta la rı 

Ba kı ma ih ti ya cı olan özür lü ler ve yaş lı lar

Ya ra ba kı mı, en jek si yon, i.v. ilaç te da vi le ri

Tet kik tah lil hiz met le ri (mo bil rönt gen,EKG,  
kan tah lil le ri)

Evin de tıb bi ekip ma na ih ti ya cı olan lar

Ev de ba kım, ku rum sal ba kım hiz met le ri ile kar şı -
laş tı rıl dı ğın da ma li yet yö nün den ol duk ça avan taj lı dır.
Çe şit li ör nek ler de ma li yet ler de ki dü şüş ler  %30 ile %90
ara sın da de ğiş mek te dir.

Yük sek  oran lar da ta sar ruf sağ la ma sı nın ya nın da
ev de ba kım alan lar da ken di ni iyi his set me, iş tah, ço cuk -
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lar da oku la de vam , ge nel iyi lik ha lin de ar tış,  ya şam  ka-
li te sin de ar tış gi bi ek fay da lar da sağ lan mış tır.¹

Ha len Tür ki ye’ de ev de ba kım pra ti ği ni te lik ve ni-
ce lik ola rak ih ti ya cı kar şı la ma nın çok ge ri sin de dir. Ba -
kım hiz met le ri nin plan lan ma sı, su nu mu ve
ge liş tir li me sin de ka mu ku rum la rı, Mer ke zi yö ne tim, Ye -
rel yö ne tim ler, Üni ver si te ler, Özel ku rum lar ve  Si vil
top lum ku ru luş la rı ye ral ma lı dır.

Ev de ba kım hiz me ti ve ri le cek has ta la rın be lir len -
me sin de ob jek tif kri ter le rin oluş tu rul ma sı, ev de ba kım
ve ren le rin ba kım  ko nu sun da eği tim ih ti yaç la rı nın kar-
şı lan ma sı, ba kım stan dart la rı nın oluş tu rul ma sı ve des-
tek le yi ci ni te lik te ki hiz met le rin ve ril me si
ge rek mek te dir. Hiz met su nu mu  mo de li nin be lir len me -
si ka dar ge rek li ni te lik li per so nel  ve alt ya pı ha zır lı ğı nın
da ya pıl ma sı önem ta şı mak ta dır. Ev de yaş lı ba kım hiz-
me ti ve re bi le cek bi rey le rin eği til me si ve is tih da mı na yö-
ne lik dü zen le me ler ya pıl ma sı yaş lı la ra gö tü rü len
hiz met le rin ka li te si ni art tı ra cak tır. Bun lar için ön ce lik -
li çö zül me si ge re ken ko nu; Ba kı ma muh taç ki şi le rin ge -
nel sağ lık si gor ta sı kap sa mın da ol sun ve ya ol ma sın bu
hiz met ten ya rar lan ma la rı nın  sağ lan ma sı dır.

Ev de ba kım ko nu su nun ül ke miz de ek sik li ği nin az
his se dil me si nin bir kaç ne de ni şöy le sı ra la na bi lir, yaş lı
nü fu sun gö re ce az olu şu, kro nik ha sat lık la rın ba tı ya gö -

re da ha az ol ma sı, kül tü rü mü ze ve ai le ya pı mı za bağ lı
olum lu özel lik ler sa yı la bi lir. Bu  ne den le te mel le ri he -
nüz ye ni atı lan bu sek tö rün baş lan gıç aşa ma sın da te mel -
le ri nin doğ ru atıl ma sı, ba tı da ya şa nan yan lış ve sı kın tı lı
uy gu la ma la rın de ğer len di ril di ği bir plan la ma ya pıl ma sı
ge rek li dir.

ÖZETLE

Ev de ba kım dü şük ma li yet li, et kin ve ka li te li hiz-
me tin su nul du ğu bir mo del dir.

Ül ke miz de emek le me  aşa ma sın da olan bu sek tö-
rün sağ lık lı ge liş me si için ta raf lar üzer le ri ne dü şen gö-
rev le ri ye ri ne ge tir me li dir. (ya sal dü zen le me, aka de mik
ça lış ma lar, ku rum sal alt ya pı, per so nel eği ti mi v.b.)

Ko nu nun top lu ma an la tıl ma sı ve be nim se til me -
si yö nün de prog ram la ra ih ti yaç var dır.

Ba kım ih ti ya cı sa de ce ai le nin üze ri ne dü şen bir
yük de ğil, dev le tin ve top lu mun bir so rum lu lu ğu ol du ğu
unu tul ma ma lı dır.

Bu ne den ler le ev de ba kım hiz me ti nin ge nel sağ lık
si gor ta sı kap sa mı na alın ma sı sağ lan ma lı dır. Ay rı ca tüm
dün ya da uy gu la nan bu sis tem hal kı mı zın ra hat lık la ula-
şa bi le ce ği bir sağ lık mo de li ola rak hiz me te so kul ma lı -
dır.

1. Aydın D. Evde Bakım Kavram ve Kapsamı, Evde Bakım Hizmetleri. 1. Baskı. Ankara. Sağlıklı Nesiller Derneği; 2005. S.14-25.
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